UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:

V/v triển khai Kế hoạch khám sức khỏe

chuyên khoa miễn phí cho trẻ, học sinh

năm học 2024-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày     tháng 5  năm 2024

Kính gửi:

   - Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

   - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở;

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được kế hoạch số số 80/KH-SYT ngày

21/05/2024 của Sở Y tế về Kế hoạch Triển khai Nghị quyết 05/2020/NQ-HĐND

ngày 04/8/2020 của HĐND về chính sách hỗ trợ khám sức khỏe chuyên khoa cho

học sinh trên địa bàn tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu năm học 2024-2025.

Nhằm thực hiện hiệu quả Nghị quyết số 05/2020/NQ-HĐND ngày

04/08/2020 của Hội đồng Nhân dân tỉnh về chính sách hỗ trợ thực hiện hoạt động

khám sức khỏe chuyên khoa cho học sinh trên địa bàn tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã,

thành phố; Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở phối hợp với Trung tâm y tế tại địa

phương triển khai khám sức khỏe chuyên khoa cho học sinh trên địa bàn tỉnh, cụ

thể như sau:

1. Thủ trưởng các cơ sở giáo dục trong toàn tỉnh phối hợp với cơ sở y tế

được phân công khám sức khỏe cho trẻ, học sinh tại cơ sở giáo dục đảm bảo 100%

trẻ, học sinh các cấp (bao gồm hệ công lập và tư thục) trên địa bàn tỉnh năm học

2024-2025 được khám sức khỏe nhằm phát hiện sớm bệnh tật, các nguy cơ về bệnh

tật để tư vấn, xử trí hoặc điều trị thích hợp.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các

đơn vị trực thuộc Sở phối hợp với Trung tâm y tế tại địa phương thống nhất về thời

gian, số liệu học sinh các cấp học để đảm bảo việc triển khai Kế hoạch này được

chặt chẽ, đồng bộ và hiệu quả.

Nhận được công văn này Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các

đơn vị triển khai, thực hiện./.

(Đính kèm Kế hoạch số số 80/KH-SYT ngày 21/05/2024 của Sở Y tế)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Cổng TTĐT Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VP. TiếnNX.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Ba

		2024-05-24T10:21:18+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T10:56:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T10:56:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T10:56:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!